Директору МАОУ СОШ №79

Камышановой Е.А.

родителей

_______________________________________________, тел. ______________________________
                                                                                              (ФИО родителей (законных представителей))

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребёнка __________________________________________________________________

__________________________________________, __________________ г.р.
(ФИО ребёнка, дата рождения)

на платную образовательную услугу «Театр танца «АртРелиз» с _____________.___г. по 31.05.2025г.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

                                              (фамилия, имя, отчество заявителя)
даю бессрочное согласие (до его отзыва мною) на использование и обработку моих персональных данных и персональных

данных моего ребенка по технологиям обработки документов, существующих в органах местного самоуправления, с целью

оказания мер социальной поддержки по отдыху и оздоровлению детей в следующем объеме: фамилия, имя, отчество, дата

рождения, адрес места жительства, информация о назначенных и выплаченных суммах пособий (компенсаций). Данным

заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные

данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, город проживания. Я согласен(-сна), что обработка персональных данных

может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. Обработка персональных

данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006

г. Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», осуществляется на основании моего заявления, поданного в органы местного самоуправления.

___________                                                                                                              ___________ (дата)

(подпись)

С условиями предоставления услуги и стоимостью ознакомлен (-а) ______________________

                                                                                                            (подпись)

_______________________________________________________________________________________________

ДОГОВОР № ______________________/АРТ

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Екатеринбург                                                                                                                                                                                                        «___» ______________ 20______г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 79 (МАОУ СОШ № 79), осуществляющее образовательную

деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от «01» октября 2020 г. регистрационный № 20419, выданной Министерством образования и

молодежной политики Свердловской области бессрочной и свидетельства о государственной аккредитации серия 66В01 № 0002173 регистрационный № 9711 от 18.01.2022

выданного Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Камышановой Елены

Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________,

                                                                                                                                        (ФИО родителя (законного представителя) лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем "Заказчик", (действующий в интересах несовершеннолетнего (если обучающемуся менее 14 лет)) и _________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                                                                                   (ФИО лица, зачисляемого на обучение)

именуем в дальнейшем "Обучающийся" совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 №

1441 настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе художественной направленности. Преподавание специальных курсов, циклов дисциплин «Театр танца «АртРелиз»

(Приложение 1 к настоящему договору, является неотъемлемой частью данного договора) в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и

образовательными программами Исполнителя.

1.2. Место оказания услуги: МАОУ СОШ №79, город Екатеринбург, стр. Академика Сахарова, 77.

1.3. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе на момент подписания Договора составляет 72 часа.

1.4. Продолжительность учебного часа согласно санитарным правилам и Уставу школы составляет 40 мин.

1.5. Освоение обучающимся общеразвивающих программ не сопровождается промежуточной и итоговой аттестацией.

1.6. Выдача документа об образовании после освоения Обучающимся общеразвивающих программ не предусмотрена.

1.7. Форма обучения очная. Обучение осуществляется в группе. Занятия проводятся в соответствии с утвержденной исполнителем образовательной программой и расписанием

занятий в период с «_____» ___________ ._____г. по «31» мая 2025 г., за исключением выходных, нерабочих праздничных дней и каникул.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения  образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1 Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося образовательной услуги.

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотреннае выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации",

в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным

стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг:

• за один месяц обучения (8 дней) составляет 4000 рублей (четыре тысячи руб. 00 коп.),

• за один час 500 рублей. (пятьсот руб. 00 коп).

4.2. За выполнение услуг по договору заказчик ежемесячно оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором на счет исполнителя в банке 100%

предоплату за текущий месяц не позднее 10 числа текущего месяца, согласно счету выданной квитанцией.

4.3. Оплата может быть уменьшена льготным категориям потребителей (согласно Положению о ПОУ), а также по проводимым акциям (согласно приказа директора

ОУ), с заключением дополнительного соглашения.

4.4. Перерасчет производится только, если Обучающийся пропустил занятия по уважительным причинам при заранее предоставленном родителем

(законным представителем) заявление об отсутствии Обучающегося на занятиях (заявление, предоставленное после отсутствия Обучающегося на занятиях

рассматриваться для перерасчета не будет) и болезни при предоставлении ксерокопии медицинского документа не более чем через три дня после выхода

Обучающегося на занятия.

4.5. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг в соответствии с Положением о платных образовательных услугах и иных услугах.

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в случае закрытия группы, по причине недостаточного набора обучающихся;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося (в возрасте от 14 лет) или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода

Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати (15) лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания,

в случае невыполнения обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного

плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в

образовательную организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику раннее оплаченной стоимости услуги.

5.6. 3аказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (обучающегося) об отказе от исполнения договора.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Потребителя

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

– безвозмездного оказания образовательной услуги;

– соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

– возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 10 рабочих дней недостатки образовательной

услуги не устранены исполнителем.

6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные

сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, заказчик вправе по

своему выбору:

– назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

– потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

– расторгнуть договор.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2025 г., а в части расчетов – до полного исполнения сторонами обязательств

по договору.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося

в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4.  Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 79

620105, Свердловская область, г. Екатеринбург,

Проспект Академика Сахарова, строение 77

ИНН/КПП 6658530953/665801001

Департамент финансов Екатеринбурга

(МАОУ СОШ № 79, л/сч 9 906 20 00 016,

л/сч 9 906 21 00 016)

Р/сч. 03234.643.6.5701.0006200

К/сч. 40102810645370000054

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

Телефон: +7 (343) 289-08-79

E-mail: school79.akadem@yandex.ru

______________________________________ /Е.А. Камышанова/

                                                (подпись)                / (расшифровка подписи)

Заказчик

Фамилия _____________________________________________________________

Имя __________________________________________________________________

Отчество ______________________________________________________________

Адрес места жительства: ________________________________________________

Ул. ___________________________________________________________________

Д. _________ Кор. ___________ Кв. ________________________

Тел. ___________________________________________________________________

Серия и № паспорта ____________________________________________________

Кем и когда выдан ______________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

E-mail _________________________________________________________________

_________________________ /_________________________________________/

                         (подпись)        / (расшифровка подписи)

Приложение № 1 к Договору об образовании на обучение

по дополнительным образовательным программам

№ ___________________/АРТ

N

п/п

Наименование

образовательных услуг

Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная,

групповая)

Виды образовательных

услуг

Количество часов/занятий

В месяц    Всего

1.  Театр танца АртРелиз  групповая  Образовательные,

развивающие

8 72

  Исполнитель                                                                                        Заказчик

(подпись)________/Е.А. Камышанова/                                                                        (подпись)___________/___________________/